le preguntaron su procedencia, hacia dónde se dirigía y las actividades a las que se 

dedicaba. 

4. Seis de dichos agentes, entre ellos una mujer, procedieron a revisarle su 

automóvil, le sustrajeron unas maletas de la cajuela, las abrieron, en una de ellas 

localizaron una caja de perfume, que contenía $150,000.00 (Ciento cincuenta mil 

pesos 00/100 m. n.), y le ordenaron que subiera al vehículo con la caja de perfume 

que contenía el dinero.  

5. Un policía federal ministerial le ordenó a V que se bajara de su vehículo, y una 

vez que descendió, otro elemento policiaco le indicó a un compañero que moviera

[...]

Delegación de la PGR en Veracruz, Veracruz, derivada de la denuncia de V, 

destacando las siguientes diligencias: a) Acuerdo de inicio de la AP1 del 21 de 

mayo de 2015; b) Comparecencia de V ante AR5 en la cual entregó el comprobante 

del banco “SCOTIABANK” del 18 de mayo de 2015 del retiro de su cuenta bancaria 

de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 m. n.); c) Diligencia ministerial 

a través de la cual AR5 exhibió a V el álbum fotográfico del personal de la Policía 

Federal Ministerial adscrito a la Subsede en Coatzacoalcos, Veracruz en la cual 

reconoció parcialmente a AR2, y d) Oficio 1778/2015, suscrito por AR5 a través del